
1/3 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Cantanhede/MA 

 
 

 
 
 

Diário Municipal
 
 

 
 
 

 
 
 
 
SUMÁRIO 

 
 

PORTARIA nº 074/2016. 

PORTARIA nº 075/2016. 

PORTARIA nº 076/2016. 

PORTARIA nº 077/2016. 

PORTARIA nº 078/2016. 

PORTARIA nº 079/2016. 

PORTARIA nº 080/2016. 

PORTARIA nº 081/2016. 
PORTARIA nº 082/2016. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 
 

 

 

PORTARIA nº 075/2016. 

 

 

 

  O Prefeito Municipal de Cantanhede-MA, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 84, da Constituição 

Federal, aplicável por simetria,a Lei Orgânica de Cantanhede-MA e a Lei 

Municipal nº 003/1989, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1
o
. Lotar a Sra. CRISTIANE DE JESUS CANDIDO SOUSA RIBEIRO,Professora 

concursada, de 1ª a 4ª Série, Lotada na Secretaria Municipal de Educação e 

designada a exercer suas atividades na Escola Municipal Professor José de 

Melo e Silva. 

 

Art. 2
o
. Essa portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Cantanhede, 22 de novembro de 2016. 

 

 

 

José Martinho dos Santos Barros 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VIII -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , TERÇA - FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2016 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

2/3 

 

 

ANO VIII -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , TERÇA - FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2016 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
PORTARIA nº 077/2016. 

 

 

  O Prefeito Municipal de Cantanhede-MA, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o disposto no art. 84, da Constituição 

Federal, aplicável por simetria,a Lei Orgânica de Cantanhede-MA e a Lei 

Municipal nº 003/1989, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1
o
. Nomear a Sra. GRACILEIA DA CONCEICAO SANTOS, para o cargo de 

Professora Educação Infantil, com lotação na Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2
o
. Essa portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Cantanhede, 22de novembro de 2016. 

 

 

José Martinho dos Santos Barros 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 

PORTARIA nº 079/2016. 

 

 

  O Prefeito Municipal de Cantanhede-MA, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 84, da Constituição 

Federal, aplicável por simetria, a Lei Orgânica de Cantanhede-MA e a Lei 

Municipal nº 003/1989, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1
o
. Nomear a Sra. LUZIMAR JACO MARTINS, para o cargo de Professora 

Educacional de Ensino Fundamental anos iniciais – Lic. Plena, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2
o
. Essa portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Cantanhede, 22 de novembro de 2016. 

 

 

José Martinho dos Santos Barros 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

3/3 

 

 

ANO VIII -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , TERÇA - FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2016 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 

PORTARIA nº 081/2016. 

 

 

  O Prefeito Municipal de Cantanhede-MA, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o disposto no art. 84, da Constituição  

 

Federal, aplicável por simetria, a Lei Orgânica de Cantanhede-MA e a Lei 

Municipal nº 003/1989, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1
o
. Nomear o Sr.RENATO MONTEIRO ALVES, para o cargo de Professora 

Educacional de Ensino Fundamental anos finais – Inglês, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação. 

  

Art. 2
o
. Essa portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Cantanhede, 22 de novembro de 2016. 

 

 

 

José Martinho dos Santos Barros 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


